de Ouroeste, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições le-
gais..........

D E C R E T A:
Art. 1º - Fica criado na contadoria da Prefeitura Municipal de 

Ouroeste, conforme Lei Municipal nº 1.090 de 05 de dezembro 
de 2013, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 
245.000,00(duzentos quarenta e cinco mil reais) destinados á suple-
mentação das seguintes dotações orçamentária, a saber:

02 – Poder Executivo 
02.003 – Paço Municipal e Dependências
04.122023.2005 – Manutenção da Administração Geral – Secre-

taria 
3.3.90.30 – Material de Consumo 		                R$   10.000,00

[...]

AVISO DE ADITAMENTO

Pregão 010/2013 (Proc nº 040/2013). OBJ: AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTIVEL. 1. Autorização: Por r. despacho de fls, data de 
31/12/13 foi autorizado aditivo de acréscimo, nas mesmas con-
dições de fornecimento e preço praticado pelo fornecedor: R$ 
54.000,00 (cinqüenta e quatro mil reais), com a empresa ROMERO 
& SANTOS AUTO POSTO LTDA, referente a 22.500 lts de Die-
sel; para diversos setores. NADA MAIS. Macedônia, 31/12/2013. 
Lucilene Cabreira Garcia Marsola - Prefeita Municipal.

Uma publicação - sábado, 29 de março de 2014.

[...]

cação, foi firmado o contrato cujo extrato é o seguinte:
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2014.
PROCESSO Nº 008/2014
CONTRATO Nº 043/2014
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA-

NÓPOLIS
CONTRATADA: COOPERATIVA DE AGRICULTURA FAMI-

LIAR DE FERNANDÓPOLIS
VALOR: 27.615,20 (vinte sete mil seiscentos e quinze reais e vin-

te centavos)
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Fa-

miliar, para a Alimentação Escolar.
FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será realizado até 10 

(dez) dias após a última entrega do mês, mediante apresentação de 
documento fiscal correspondente ao fornecimento efetuado.

[...]

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e En-

tidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do ar-
tigo 2° da Lei n° 9.452 de 20.03.97, que foram recebidos pela Pre-
feitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 
5.195,61 (Cinco Mil, Cento e Noventa e Cinco Reais e Sessen-
ta e Um Centavos) relativos ao SNA – Simples Nacional distribuí-
dos dia 28/03/2014. 2) R$ 716.599,40 (Setecentos e Dezesseis Mil, 
Quinhentos e Noventa e Nove Reais e Quarenta Centavos) relati-
vos ao FPM – Fundo de Participação dos Municípios, distribuídos 
dia 28/03/2014. 3) R$ 42.213,89 (Quarenta e Dois Mil, Duzentos 
e Treze Reais e Oitenta e Nove Centavos) relativos ao FUNDEB, 
distribuídos dia 28/03/0214. 4) R$ 236.060,00 (Duzentos e Trinta e 
Seis Mil e Sessenta Reais) relativos ao FNS PAB Fixo, distribuídos 
dia 26/03/2014. 5) R$ 119.875,00 (Cento e Dezenove Mil, Oitocen-
tos e Setenta e Cinco Reais) relativos ao FNS – Teto Municipal de 
Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar, distribuídos 
dia 26/03/2014.

[...]

“Dispõe sobre autorização para abertura de crédito  
     adicional especial e dá outras providências”. 

Art. 1º   Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder a 
abertura de um crédito adicional especial na importância de R$ 295.300,00 (duzentos e 
noventa e cinco mil e trezentos reais) destinados a recapeamento asfáltico em CBUQ, na 
seguinte classificação orçamentária: 

02. PREFEITURA MUNICIPAL 
02.05. Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 
15.452.0180.1013.0000 Recapeamento Asfáltico 
4.4.90.51.00 Obras e Instalações      R$ 295.300,00